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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Καλλιθέα 07-03-2017  

 

Αριθμός απόφασης:1880  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ           : Α1 Επανεξέτασης 
Ταχ. Δ/νση      : Αριστογείτονος 19 
Ταχ. Κώδικας : 176 71 - Καλλιθέα 
Τηλέφωνο       : 2131604536 
ΦΑΞ                  : 2131604567   

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  

 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 

Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις : 
α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170). 

β. Της παρ. 1 του άρθρου 17 του ν. 4389/2016 (ΦΕΚ Α΄94). 

γ. Του άρθρου 59 του   Π.Δ. 111/14 (ΦΕΚ Α΄ 178) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» 

δ.  Του άρθρου 6 της αριθ. Δ6Α 1058824 ΕΞ 2014 (ΦΕΚ Β΄865, 1079 ΚΑΙ 1846) Απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα Δημοσίων  Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών (ΦΕΚ Β΄ 1893) «Ανακαθορισμός της 
εσωτερικής διάρθρωσης και των αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων  της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσίων Εσόδων και μετονομασία ορισμένων από αυτές», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ε. Της ΠΟΛ 1002/31.12.2013 Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων (ΦΕΚ Β΄ 55/16-1-
2014). 

2. Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών.   
3. Την αριθ. Δ.Ε.Δ. 1126366 ΕΞ 2016/30.08.2016 (ΦΕΚ 2759 / τ. Β΄/01.09.2016) Απόφαση του 

Προϊσταμένου της Διεύθυνσης  Επίλυσης Διαφορών «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής». 

4. Την από 07/11/2016 και  με αριθμό πρωτοκόλλου ....... ενδικοφανή προσφυγή της  ....... του 
......., Δικηγόρου, κατοίκου Αθηνών, ......., αρ. ......., Α.Φ.Μ. ......., η οποία στρέφεται κατά της υπ’ 
αριθμ. υπ' αρ. ......./4-10-2016 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α διαχειριστικής 
περιόδου 01/01-31/12/2010 του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ Δ΄ Αθηνών. 
5.    Την παραπάνω πράξη του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ Δ΄ Αθηνών της οποίας ζητείται η ακύρωση, 
καθώς και την από 04-10-2016 έκθεση μερικού ελέγχου Φ.Π.Α. του ίδιου Προϊσταμένου και τα 
συνημμένα αυτής. 
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6. Τις απόψεις της ανωτέρω φορολογικής αρχής. 
7. Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του 1ου τμήματος επανεξέτασης, όπως αυτή 
αποτυπώνεται στο σχέδιο της απόφασης.  

 Επί της από 07/11/2016 και  με αριθμό πρωτοκόλλου ....... ενδικοφανούς προσφυγής της 
....... του ......., η οποία κατατέθηκε εμπρόθεσμα (κοινοποίηση 07-10-2016) και μετά την μελέτη και 
την αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων 
λόγων της ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

Η προσφεύγουσα, με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή, ζητά την ακύρωση της παραπάνω 
πράξης διαχειριστικής περιόδου 01/01-31/12/2010, προβάλλοντας τους παρακάτω λόγους: 

 

    Α. Ισχυρίζεται ότι υφίσταται: «ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΕΛΛΕΙΨΗ ΝΟΜΙΜΗΣ ΒΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΝΔΙΚΗΣ ΠΡΑΞΗΣ, ΕΝΕΚΑ ΤΗΣ 

ΠΑΡΑΛΕΙΨΗΣ ΣΥΝΤΑΞΗΣ ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ, ΙΔΙΑΙΤΕΡΗΣ & ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΕΚΘΕΣΗΣ ΕΛΕΓΧΟΥ Φ.Π.Α. Η ένδικη 

Πράξη, στην πραγματικότητα, στηρίζεται αποκλειστικά στον έλεγχο Κ.Β.Σ. που διεξήχθη, σε βάρος μου, το 

έτος 2011, από τα όργανα του Σ.Δ.Ο.Ε. Αττικής και στην από 9/11/2011 “Έκθεση Ελέγχου Κ.Β.Σ.”, που αυτά 

συνέταξαν» 

 

    Β. Ισχυρίζεται ότι υφίσταται: «ΠΑΣΙΦΑΝΗΣ ΝΟΜΙΚΗ ΑΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑ ΤΗΣ ΕΝΔΙΚΗΣ ΠΡΑΞΗΣ. Εξάλλου, η 

ένδικη Πράξη μου καταλογίζει απόκρυψη φορολογητέων εκροών μου, κατά την πλήρη χρήση μου 2010 (ήτοι, 

από 1/1/2010 έως και 31/12/2010), συνολικού ύψους 53.702,92 ευρώ (οράτε την σελίδα 7 της ένδικης 

Έκθεσης) Ωστόσο, ο Φ.Π.Α. στις δικηγορικές υπηρεσίες δεν επιβλήθηκε παρά από 1/7/2010 κι ένθεν. Ούτως, 

ο καταλογισμός σε βάρος μου, ετήσιας διαφοράς φορολογητέων εκροών μου ύψους 49.991,33 ευρώ 

τυγχάνει παντελώς αβάσιμος.» 

 

    Γ.  Ισχυρίζεται ότι υφίσταται: «ΟΥΣΙΑΣΤΙΚΗ ΑΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑ ΤΟΥ ΕΝΔΙΚΟΥ ΚΑΤΑΛΟΓΙΣΜΟΥ. Εξάλλου, ακόμη κι 

αν διαιρέσουμε την ανωτέρω ετήσια διαφορά (των 49.991,33 ευρώ) στα δύο - για το 2ο μόνο εξάμηνο του 

2010, τότε το προκύπτον ποσό των 24.995,67 ευρώ έχει δηλωθεί πλήρως από πλευράς μου. Πράγματι, με τις 

οικείες συμπληρωματικές δηλώσεις μου (ΣΧΕΤΙΚΑ Νο 1, 2 και 3), υποβληθείσες βάσει των διατάξεων του 

άρθρου 18 του Ν. 4002/ 2011, δήλωσα, συμπληρωματικά, τα επιπλέον ποσά φορολογητέων εκροών μου των 

27.049,22 και των 3.991,32 ευρώ - και, συνολικά, των 31.040,54 ευρώ, με αποτέλεσμα να έχει υπερκαλυφθεί 

η ανωτέρω αποκρυβείσα ύλη.» 

 
 
Εν προκειμένω από τον έλεγχο της Δ΄ Δ.Ο.Υ. Αθηνών συντάχθηκε η από 04-10-2016 έκθεση 

ελέγχου Φ.Π.Α., η οποία αναφέρει στην σελίδα 6 αυτής ως συνημμένο το με αρ. ......./15-11-2011 
έγγραφο του Σ.Δ.Ο.Ε. Π.Δ. Αττικής και την συνημμένη αυτού έκθεση ελέγχου της ίδιας Υπηρεσίας. 

Από τον έλεγχο της Δ΄ Δ.Ο.Υ. Αθηνών συντάχθηκε και η από 04-10-2016 έκθεση ελέγχου 
Φόρου Εισοδήματος, η οποία εμπεριέχει στις σελίδες 2-66 το με αρ. ......./15-11-2011 έγγραφο του 
Σ.Δ.Ο.Ε. Π.Δ. Αττικής και την συνημμένη αυτού έκθεση ελέγχου της ίδιας Υπηρεσίας. 

Η από 09-11-2011 έκθεση ελέγχου του Σ.Δ.Ο.Ε. και οι διαπιστώσεις αυτής εμπεριέχονται 
αυτούσιες ΚΑΙ ΥΙΟΘΕΤΗΘΗΚΑΝ από τον Προϊστάμενο της Δ΄ Δ.Ο.Υ. Αθηνών στην από 04-10-2016 
έκθεση ελέγχου φόρου εισοδήματος και αναφέρονται συνοπτικά στην από 04-10-2016 έκθεση 
ελέγχου Φ.Π.Α., ενώ έχουν κοινοποιηθεί στην προσφεύγουσα στις 07-09-2016, με το με αρ. ......./2-7-
2016 Σημείωμα Διαπιστώσεων Ελέγχου του άρθρου 28 του ν.4174/2013.  



3 
 

Τούτο είναι σύννομο διότι, σύμφωνα με την νομολογία (Σ.τ.Ε. 236/1989 και 3813/1994) είναι 
δυνατόν ο έλεγχος να στηριχθεί σε διαπιστώσεις άλλης αρχής και συνεπώς ως προς την υπό κρίση 
φορολογία Φ.Π.Α., νομίμως ο έλεγχος υιοθέτησε τις στην από 09-11-2011 έκθεση ελέγχου του Σ.Δ.Ο.Ε 
διαπιστώσεις, ως προς τις προκύπτουσες παραβάσεις μη έκδοσης στοιχείων και εν συνεχεία επί τη 
βάσει αυτών υπολόγισε τον αναλογούντα φόρο εισοδήματος επί του αποκρυβέντος εισοδήματος, και 
Φ.Π.Α. στην υπό κρίση έκθεση. Συνεπώς η υπό κρίση πράξη είναι επαρκώς αιτιολογημένη και 
σύννομη. 

 
Περαιτέρω, υφίστατο απαλλαγή  στη  παροχή υπηρεσιών από δικηγόρους με τη περίπτωση ε' 

της παρ. 1 του άρθρου 22 του ν. 2859/2000 έως 30-06-2010 η οποία καταργήθηκε από 1ης Ιουλίου 
2010 με την παράγραφο 3 του άρθρου 62 σε συνδυασμό με την παράγραφο 1 περίπτωση ιστ' του 
άρθρου 92 του νόμου 3842/2010. Κατά συνέπεια μόνον οι πράξεις που διενεργήθηκαν από 1-7-2010 
υπάγονταν στο Φ.Π.Α. και πρέπει για αυτές και μόνον να καταλογιστεί ο αναλογών Φ.Π.Α. που δεν 
καταβλήθηκε. 

Για τις παρεχόμενες υπηρεσίες των δικηγόρων έως 31-12-2010 τα στοιχεία βάσει του άρθρου 
13 του Κ.Β.Σ. εκδίδονταν με κάθε επαγγελματική τους είσπραξη, συνεπώς ο χρόνος κατάθεσης 
αποτελεί τον χρόνο που έπρεπε να εκδοθεί το παραστατικό και επί τη βάσει αυτού κρίνεται εάν η 
αμοιβή έπρεπε να υπαχθεί  ή όχι σε Φ.Π.Α. 

 
Επειδή από την από 09-11-2011 έκθεση ελέγχου του Σ.Δ.Ο.Ε. και τις διαπιστώσεις αυτής 

προέκυψε ότι η προσφεύγουσα για την περίοδο 01-01/31-12-2010 δεν εξέδωσε φορολογικά στοιχεία 
και συνεπεία αυτού δεν κατέβαλλε φόρο εισοδήματος δεν απέδωσε τον αναλογούντα Φ.Π.Α. για τις 
κάτωθι περιπτώσεις: 

Βάσει του Πίνακα 1 : 
Περίοδος 01/01-30/06/2010 ΕΚΤΟΣ Φ.Π.Α. 
Α.Π.Υ. για την αμοιβή της στην συνέχεια της α/α απόφ. Πρωτοδικείου Αθηνών ......./2010 : ....... 

κλπ, συνολικά 7 εργαζόμενοι (εξόφληση 12-7-2010) καθαρής αξίας στοιχεία 2311,59€ 
Περίοδος 01/07-30/09/2010 
Α.Π.Υ. για την αμοιβή της στην συνέχεια της α/α απόφ. Πρωτοδικείου Αθηνών ......./2009 : ....... 

κλπ, συνολικά 23 εργαζόμενοι (εξόφληση 12-7-2010) καθαρής αξίας στοιχεία 8.726,92€ 
Α.Π.Υ. για την αμοιβή της στην συνέχεια της α/α απόφ. Πρωτοδικείου Αθηνών ......./2010 : ....... 

κλπ συνολικά 30 εργαζόμενοι (εξοφλήθηκαν 08-09-2010) καθαρής αξίας στοιχεία 13.168,89€ 
Α.Π.Υ. για την αμοιβή της στην συνέχεια του με αρ. ......./2010 εντάλματος: ....... κλπ συνολικά 

4 εργαζόμενοι (Ιούλιος 2010) καθαρής αξίας στοιχεία 1800,00€ 
 
  Βάσει του Πίνακα 2 : 
Περίοδος 01/01-30/06/2010 ΕΚΤΟΣ Φ.Π.Α. 
Α.Π.Υ. για κατάθεση ΑΝΩΝΥΜΗ- αναιτιολόγητη στην ....... ποσού 1500,00€ στις 26-1-2010 για 

την οποία καταλογίστηκε παράβαση μη έκδοσης. 
Α.Π.Υ. για κατάθεση ΑΝΩΝΥΜΗ-αναιτιολόγητη στην ....... ποσού 2300,00€ στις 23-2-2010 για 

την οποία καταλογίστηκε παράβαση μη έκδοσης. 
Α.Π.Υ. για κατάθεση ΑΝΩΝΥΜΗ-αναιτιολόγητη στην ....... ποσού 3000,00€ στις 3-3-2010 για 

την οποία καταλογίστηκε παράβαση μη έκδοσης. 
Α.Π.Υ. για κατάθεση ΑΝΩΝΥΜΗ-αναιτιολόγητη στην ....... ποσού 1700,00€ στις 10-3-2010 για 

την οποία καταλογίστηκε παράβαση μη έκδοσης. 
Α.Π.Υ. για κατάθεση ΑΝΩΝΥΜΗ-αναιτιολόγητη στην ....... ποσού 2000,00€ στις 26-3-2010 για 

την οποία καταλογίστηκε παράβαση μη έκδοσης. 
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Α.Π.Υ. για κατάθεση από την ........ στην ....... ποσού 300,00€ στις 21-4-2010 για την οποία 
καταλογίστηκε παράβαση μη έκδοσης. 

Α.Π.Υ. για κατάθεση από τον ....... στην ....... ποσού 500,00€ στις 12-5-2010 για την οποία 
καταλογίστηκε παράβαση μη έκδοσης. 

Α.Π.Υ. για κατάθεση από την ....... στην ....... ποσού 600,00€ στις 14-6-2010 για την οποία 
καταλογίστηκε παράβαση μη έκδοσης. 

Περίοδος 01/07-30/09/2010 
Α.Π.Υ. για κατάθεση ΑΝΩΝΥΜΗ-αναιτιολόγητη στην ....... ποσού 3500,00€ στις 2-7-2010 για 

την οποία καταλογίστηκε παράβαση μη έκδοσης. 
Α.Π.Υ. για διαφορά κατάθεσης στην ....... από ....... στις 7-7-2010 ποσού 117,52 από συνολική 

κατάθεση 400€ για την οποία είχε εκδοθεί η με αρ. ......./9-1-2008 ΑΠΥ αξίας 282,48€. 
Α.Π.Υ. για κατάθεση στην ....... ποσού 300,00€ στις 9-7-2010 από ....... για την οποία 

καταλογίστηκε παράβαση μη έκδοσης. 
Α.Π.Υ. για κατάθεση ΑΝΩΝΥΜΗ-αναιτιολόγητη στην ....... ποσού 2500,00€ στις 22-7-2010 για 

την οποία καταλογίστηκε παράβαση μη έκδοσης. 
Α.Π.Υ. για κατάθεση ΑΝΩΝΥΜΗ-αναιτιολόγητη στην ....... ποσού 3000,00€ στις 22-7-2010 για 

την οποία καταλογίστηκε παράβαση μη έκδοσης. 
Α.Π.Υ. για κατάθεση στην ....... ποσού 500,00€ στις 22-9-2010 από ....... για την οποία 

καταλογίστηκε παράβαση μη έκδοσης. 
Α.Π.Υ. για κατάθεση ΑΝΩΝΥΜΗ-αναιτιολόγητη στην ....... ποσού 4778,00€ στις 30-9-2010 για 

την οποία καταλογίστηκε παράβαση μη έκδοσης. 
Α.Π.Υ. για κατάθεση στην ....... ποσού 600,00€ στις 17-12-2010 από ....... για την οποία 

καταλογίστηκε παράβαση μη έκδοσης. 
Περίοδος 01/10-31/12/2010 
Α.Π.Υ. για κατάθεση στην ....... ποσού 500,00€ στις 26-12-2010 από ....... για την οποία 

καταλογίστηκε παράβαση μη έκδοσης. 
 
Επειδή, στη προσφεύγουσα καταλογίστηκε εισόδημα από την άσκηση της δραστηριότητας της 

ως Δικηγόρου και με βάση τις παρακάτω ανώνυμες καταθέσεις, των οποίων τα ποσά συνιστούν μεν 
προσαύξηση περιουσίας υπό τα χαρακτηριστικά που προαναφέρθηκαν , πλην όμως όχι ακαθάριστα 
έσοδά της προσφεύγουσας από την άσκηση του ελευθερίου επαγγέλματος της Δικηγόρου (Σ.τ.Ε. 
886/2016).  

Τα παρακάτω ποσά  πρέπει να αφαιρεθούν από το προσδιορισθέν εισόδημα από το 
επάγγελμα της Δικηγόρου και μετά τον προσδιορισμό του εισοδήματος της προσφεύγουσας από το 
δηλωθέν επάγγελμά της, να αθροιστούν στο φορολογητέο εισόδημά της Ζ΄ πηγής ως προσαύξηση 
περιουσίας της παρ. 3 του άρθρου 48 του Κ.Φ.Ε. Για τα ποσά αυτά δεν καταλογίζεται 
Φ.Π.Α.(περίοδοι από 1-7-2010): 

Πίνακα 2 
26-1-2010 ποσού 1500,00€  
23-2-2010 ποσού 2300,00€ 
3-3-2010 ποσού 3000,00€ 
10-3-2010 ποσού 1700,00€ 
26-3-2010 ποσού 2000,00€ 
02-07-2010 ποσού 3500,00€ 
22-07-2010 ποσού 2500,00€ 
23-09-2010 ποσού 3000,00€ 
30-09-2010 ποσού 4778,00€ 
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             Ακόμα επειδή, ο έλεγχος εφάρμοσε τις διατάξεις του άρθρου 30 παρ 2 Ν 2238/94 αντί των 
διατάξεων των άρθρων 49 και 50 Ν 2238/94  για τον προσδιορισμό των ακαθαρίστων εσόδων, στα 
πλαίσια ελέγχου της νομιμότητας της πράξης πρέπει να διαγραφεί το ποσό της προσαύξησης των 
ακαθαρίστων εσόδων ποσό 6.054,89 ευρώ (προσαύξηση 8%), καθώς στις εφαρμοζόμενες επί 
ελευθέρων επαγγελματιών διατάξεις του άρθρου 50 του ν.2238/1994 δεν προβλέπεται με μόνη τη 
διαπίστωση της απόκρυψης εσόδων, την προσαύξηση ακαθαρίστων εσόδων με συντελεστή όπως στις 
περιπτώσεις εμπορικών επιχειρήσεων.  

Περαιτέρω στον 3ο ισχυρισμό η προσφεύγουσα προβάλλει ότι για τα καταλογισθέντα ποσά 
των περιόδων  01/07-30/09/2010 και 01/10-31/12/2010, με τις οικείες συμπληρωματικές δηλώσεις της, 
υποβληθείσες βάσει των διατάξεων του άρθρου 18 του Ν. 4002/ 2011, δήλωσε, συμπληρωματικά, τα 
επιπλέον ποσά φορολογητέων εκροών των 27.049,22 και των 3.991,32 ευρώ  και, συνολικά, των 31.040,54 
ευρώ, με αποτέλεσμα να έχει υπερκαλυφθεί η ανωτέρω αποκρυβείσα ύλη. 
 

Καταρχήν πρέπει να σημειωθεί ότι οι υποκείμενες εκροές στον Φ.Π.Α. κάθε φορολογικής περιόδου 
υπολογίζονται βάσει των προκυψάντων στην περίοδο αυτή υποκειμένων εσόδων και όχι δια κατανομής του 
συνόλου των εσόδων του έτους όπως λανθασμένα υποστηρίζει η προσφεύγουσα. 

Περαιτέρω πράγματι η προσφεύγουσα δήλωσε με τις αρχικές περιοδικές υποβληθείσες δηλώσεις 
της εκροές υποκείμενες σε  Φ.Π.Α. για την περίοδο 01/07-30/09/2010 ποσού 5.905,00€ και για την 
περίοδο 01/10-31/12/2010 ποσού 3.152,30€. Ακολούθως με τροποποιητικές δηλώσεις της που 
υπεβλήθησαν την 26-10-2011 με αρ. ....... και ....... αντίστοιχα, δηλαδή μετά το με αρ. ......./23-05-2011 
Υπηρεσιακό Σημείωμα Ελέγχου και την με αρ. ......./23-5-2011 κλήση προς ακρόαση του Σ.Δ.Ο.Ε., 
δήλωσε επιπλέον (τη διαφορά μεταξύ αρχικής και τροποποιητικής δήλωσης) εκροές υποκείμενες σε  
Φ.Π.Α. για την περίοδο 01/07-30/09/2010 ποσού 21.144,22€ και για την περίοδο 01/10-31/12/2010 
ποσού 839,02€, συνεπώς κατά τον προσδιορισμό του οφειλόμενου φόρου πρέπει να γίνει εν μέρει 
δεκτός ο ισχυρισμός της προσφεύγουσας και να αφαιρεθεί από το προκύπτον συνολικό ποσό το ποσό 
Φ.Π.Α. που κατέβαλλε με τις αρχικές και τροποποιητικές δηλώσεις, ενώ μόνον επί της διαφοράς 
πρέπει να καταλογιστούν πρόσθετοι φόροι του άρθρου 1 & 2 του ν.2523/1997. 

 

 Για τους λόγους αυτούς, 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Να γίνει εν μέρει δεκτή η από 7-11-2016 και με Α.Π. ....... ενδικοφανής προσφυγή της ....... και να 
μεταρρυθμιστεί η  με αρ. ......./4-10-2016 οριστική πράξη διορθωτικού προσδιορισμού Φ.Π.Α. ως 
κατωτέρω: 
 
 
 

 
Οριστική φορολογική υποχρέωση βάσει της παρούσης Απόφασης 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
01/01-
31/03/2010 

01/04-
30/06/2010 

01/07-
30/09/2010 

01/10-
31/12/2010 

  ΠΙΝΑΚΑΣ 2 ΠΙΝΑΚΑΣ 2 ΠΙΝΑΚΑΣ 2 ΠΙΝΑΚΑΣ 2 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΣΘΕΝΤΑ ΠΟΣΑ ΠΡΟ 
Φ.Π.Α. (ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ) 

  300,00   600,00 

  500,00 117,52 500,00 
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  600,00 300,00   

        

        

    500,00   

        

 ΜΕΡΙΚΑ ΣΥΝΟΛΑ 0,00 1.400,00 917,52 1.100,00 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ 1 ΠΙΝΑΚΑΣ 1 ΠΙΝΑΚΑΣ 1 ΠΙΝΑΚΑΣ 1 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΣΘΕΝΤΑ ΠΟΣΑ ΠΡΟ 
Φ.Π.Α. (ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ) 

2.311,59   8.726,92   

    13.168,89   

    1.800,00   

 ΜΕΡΙΚΑ ΣΥΝΟΛΑ 2.311,59   23.695,81 0,00 

ΣΥΝΟΛΑ ΑΠΟΚΡΥΨΗΣ ΜΗ 
ΥΠΟΚΕΙΜΕΝΑ Φ.Π.Α. 2.311,59 1.400,00     

ΣΥΝΟΛΑ ΑΠΟΚΡΥΨΗΣ 
ΥΠΟΚΕΙΜΕΝΑ ΣΕ Φ.Π.Α.     24.613,33 1.100,00 
ΔΗΛΩΘΕΝΤΑ ΕΣΟΔΑ 
ΥΠΟΚΕΙΜΕΝΑ ΣΕ Φ.Π.Α. (αρχικές 
δηλώσεις)     5.905,00 3.152,30 
ΔΗΛΩΘΕΝΤΑ ΕΣΟΔΑ  ΜΗ 
ΥΠΟΚΕΙΜΕΝΑ ΣΕ Φ.Π.Α. 
(διαφορά δηλωθέντων στο 
εισόδημα μείον των 
δηλωθέντων με τις αρχικές 
δηλώσεις Φ.Π.Α.) 

12.925,94 

    

Προσαύξηση ακαθαρίστων 
εσόδων κατά 8% λόγω 
ανακρίβειας των βιβλίων  
(άρθρο 30 παρ. 2 ν.2238/1994) 

0,00 

0,00 0,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΜΗ ΥΠΟΚΕΙΜΕΝΩΝ ΣΕ Φ.Π.Α. 

16.637,53 
    

ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΥΠΟΚΕΙΜΕΝΩΝ ΣΕ Φ.Π.Α.   30.518,33 4.252,30 

ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ Φ.Π.Α.     23% 23% 

ΑΝΑΛΟΓΩΝ Φ.Π.Α.     7.019,22 978,03 

Φ.Π.Α.ΕΙΣΡΟΩΝ     478,17 179,02 

Φ.Π.Α. ΠΟΥ ΑΠΟΔΟΘΗΚΕ ΜΕ 
ΑΡΧΙΚΗ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΙΗΤΙΚΕΣ 
ΔΗΛΩΣΕΙΣ Ν.4002/2011     5743,16 738,99 
ΟΦΕΙΛΟΜΕΝΟΣ Φ.Π.Α. ΓΙΑ 
ΚΑΤΑΒΟΛΗ ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡΟΥΣΑ 
ΑΠΟΦΑΣΗ     797,89 60,02 
ΠΡΟΣΘΕΤΟΣ ΦΟΡΟΣ ΑΡΘΡΩΝ 1  
& 2 Ν.2523/97 (ως έλεγχος 
ανώτατο 120%)     957,46 72,02 

ΣΥΝΟΛΟ ΓΙΑ ΚΑΤΑΛΟΓΙΣΜΟ ΑΝΑ 
ΠΕΡΙΟΔΟ     1755,35 132,04 

ΣΥΝΟΛΟ Φ.Π.Α. ΑΠΟΦΑΣΗΣ     857,90 
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ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣΘΕΤΟΥ ΦΟΡΟΥ 
ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΑΡΘΡΩΝ 1  & 2 
Ν.2523/97 (ανώτατο 120%)     

1.029,49 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΓΙΑ 
ΚΑΤΑΛΟΓΙΣΜΟ ΑΠΟΦΑΣΗΣ     1.887,39 

 
 
Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα 

απόφαση στον υπόχρεο. 
ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΑΚΟΣ 

 
 
Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων 
Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή  της. 
 


